LEI Nº 676/2018
DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

“ALTERA O PERÍMETRO URBANO DO BAIRRO DE

CAPUTIRA, MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO”

RUBENS FRANCISCO, Prefeito do município de Elisiário, Comarca de

Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Elisiário aprovou o P.L. 025/2018
de sua autoria, e ele PROMULGA e SANCIONA a seguinte LEI:

Artigo 1º – O Perímetro Urbano do Bairro de Caputira, Município de

Elisiário, instituído pela Lei Municipal Nº 095/95, de 05 de abril de 1995, passará a ter a

seguinte demarcação:

MEMORIAL DESCRITIVO

Referencia: RETIFICAÇÃO DE PERÍMETRO URBANO

Proprietário: MUNICÍPIO DE ELISIARIO

Município: ELISIÁRIO

Bairro: CAPUTIRA

Perímetro: 4.285,92 m

  Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 0, de coordenadas N

7.659.965,94m e E 701.174,01m; distante 111,86 metros do eixo da Estrada Municipal ELS 01,

deste segue confrontando com terras da FAZENDA COLONIA NOVA, de propriedade de Espólio

de WILSON ZANCANER e sua mulher ANA AMÉLIA VILLELA ZANCANER, representados pela

inventariante PRISCILA VILLELA ZANCANER com os seguintes azimutes e distâncias: 99°45'55"

e de 111,86 m até o vértice 1, de coordenadas N 7.659.946,97m e E 701.284,25m, eixo da Estrada

Municipal ELS 01; deste segue confrontando com terras do SITIO CAPUTIRA, de propriedade de

ANTONIO MONTICELI, CARMEN MONTECELLI e seu marido AUGUSTO STUCHI, THIAGO

RICHARTE MONTESSELI e sua mulher ANA BEATRIZ RIBEIRO MAGOGA MONTESSELI,

HENRIQUE PEDRO RIBEIRO MAGOGA FILHO e sua mulher NOELLE KISTEMARCKER

BUENO, GISELA RICHARTE MONTESSELI ALVES e seu marido DIEGO BATISTA ALVES, com

os seguintes azimutes e distâncias:  99°45'45" e de 571,81 m até o vértice 2, de coordenadas N

7.659.850,01m e E 701.847,78m; deste segue confrontando com terras do SITIO CAPUTIRA, de

propriedade de ANNIBAL ANTONIO BIANCHINI e sua mulher ILVA POLIMENO BIANCHINI

com os seguintes azimutes e distâncias: 99°45'55" e de 198,53 m até o vértice 3, de coordenadas

N 7.659.816,34m e E 702.043,43m; deste segue confrontando com terras do SITIO SÃO

MANOEL, de propriedade de MARIA APARECIDA MENEGUELLI DE FREITAS, EVANDRO

MENEGUELLI DE FREITAS e sua mulher VALERIA LOPES DE CASTRO, LUCIANO

MENEGUELLI DE FREITAS e sua mulher ANA MARIA BORGES PINTO FREITAS, RICARDO

MENEGUELLI DE FREITAS, LAIZE DE FREITAS e sua mulher MARINA BARROS FREITAS,

FAMAGI COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, LAERCIO DE FREITAS e

sua mulher MARIA IONE GRANDIZOLLI DE FREITAS com os seguintes azimutes e distâncias:

99°45'55" e de 118,24 m até o vértice 4, de coordenadas N 7.659.796,30m e E 702.159,96m;

187°24'14" e de 218,44 m até o vértice 5, de coordenadas N 7.659.579,68m e E 702.131,81m;

deste segue confrontando com terras do SITIO CAPUTIRA, de propriedade de WARTANIR

LUCIO GABRIEL, ROSY HELENA GABRIEL FOGAÇA e seu marido FRANCISCO JOSÉ DA

PAZ FOGAÇA, ROGERIO GABRIEL e sua mulher ANDREA CORDEIRO DE SOUSA GABRIEL

com os seguintes azimutes e distâncias: 187°24'10" e de 307,77 m até o vértice 6, de coordenadas

N 7.659.274,48m e E 702.092,16m, eixo da Rodovia Vicinal Chafiq Saab; deste segue pelo eixo da

RODOVIA VICINAL CHAFIQ SAAB – CTV 050 com os seguintes azimutes e distâncias:

288°49'36" e de 147,31 m até o vértice 7, de coordenadas N 7.659.322,02m e E 701.952,72m;

288°00'11" e de 22,59 m até o vértice 8, de coordenadas N 7.659.329,00m e E 701.931,24m;

285°21'26" e de 9,11 m até o vértice 9, de coordenadas N 7.659.331,41m e E 701.922,45m;

285°21'26" e de 20,79 m até o vértice 10, de coordenadas N 7.659.336,92m e E 701.902,41m;

281°07'45" e de 46,26 m até o vértice 11, de coordenadas N 7.659.345,85m e E 701.857,02m;

278°53'13" e de 31,90 m até o vértice 12, de coordenadas N 7.659.350,78m e E 701.825,50m;

278°24'59" e de 312,37 m até o vértice 13, de coordenadas N 7.659.396,50m e E 701.516,49m;

280°40'37" e de 54,48 m até o vértice 14, de coordenadas N 7.659.406,59m e E 701.462,96m;

282°25'53" e de 153,44 m até o vértice 15, de coordenadas N 7.659.439,62m e E 701.313,11m;

246°51'18" e de 343,36 m até o vértice 16, de coordenadas N 7.659.304,66m e E 700.997,39m;

247°05'16" e de 273,79 m até o vértice 17, de coordenadas N 7.659.198,07m e E 700.745,20m;

247°06'06" e de 69,34 m até o vértice 18, de coordenadas N 7.659.171,09m e E 700.681,32m;

247°10'34" e de 113,02 m até o vértice 19, de coordenadas N 7.659.127,25m e E 700.577,15m;

deste segue confrontando com terras da FAZENDA DO NILO, de propriedade de ZANCANER

UETA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA com os seguintes azimutes e distâncias:

331°44'05" e de 18,78 m até o vértice 20, de coordenadas N 7.659.143,79m e E 700.568,26m;

331°42'56" e de 54,46 m até o vértice 21, de coordenadas N 7.659.191,75m e E 700.542,45m;

deste segue confrontando com terras da FAZENDA COLONIA NOVA, de propriedade do Espólio

de WILSON ZANCANER e sua mulher ANA AMELIA VILLELA ZANCANER, representados pela

inventariante PRISCILA VILELLA ZANCANER com os seguintes azimutes e distâncias: 78°42'52"

e de 98,80 m até o vértice 22, de coordenadas N 7.659.211,08m e E 700.639,35m; 78°42'42" e de

58,38 m até o vértice 23, de coordenadas N 7.659.222,51m e E 700.696,60m; 51°48'19" e de 16,35

m até o vértice 24, de coordenadas N 7.659.232,62m e E 700.709,45m; 51°47'44" e de 11,59 m até

o vértice 25, de coordenadas N 7.659.239,79m e E 700.718,56m; 48°56'28" e de 251,86 m até o

vértice 26, de coordenadas N 7.659.405,22m e E 700.908,47m; 47°01'21" e de 236,02 m até o

vértice 27, de coordenadas N 7.659.566,12m e E 701.081,15m; 14°03'43" e de 65,48 m até o

vértice 28, de coordenadas N 7.659.629,64m e E 701.097,06m; 28°05'44" e de 71,15 m até o

vértice 29, de coordenadas N 7.659.692,41m e E 701.130,57m; 48°59'40" e de 6,99 m até o vértice

30, de coordenadas N 7.659.697,00m e E 701.135,85m; 8°04'37" e de 271,64 m até o vértice 0, de

coordenadas N 7.659.965,94m e E 701.174,01m; ponto inicial da descrição deste perímetro,

perfazendo uma área superficial de 582.854,86 metros quadrados.

Artigo 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contrario, em especial a Lei Municipal 358/2006 de 09 de Outubro de 2006.

Publique-se,
Cumpra-se.

Elisiário, 10 de SETEMBRO de 2018.

RUBENS FRANCISCO
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO, POR AFIXAÇÃO, NO LOCAL DE COSTUME DESTA PREFEITURA, NA DATA SUPRA,

NOS TERMOS DO ART. 91 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

RENATO ANGELO BIGONI

ASSIST. TÉCNICO ADMINISTRATIVO